
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ 

МИНИСТРЛІГІ 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ 

2020 жылғы 4 мамыр № 174 

Нұр-Сұлтан қаласы город Нур-Султан 

Жоғары және (немесе) жоғары 
оқу орнынан кейінгі білім беру 
ұйымдарындағы ашықтықты және 
айқындықтықамтамасыз ету жөніндегі 
жемқорлыққа қарсы стандартын бекіту туралы 

Қазақстан Республикасы Қауіпсіздік Кеңесінің 2019 жылғы 15 
қарашадағы тапсырмасына сәйкес БҰЙЫРАМЫН: 1. 
Қоса беріліп отырғаносы бұйрыққа қосымшаға сәйкес жоғары және (немесе) 
жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарындағы ашықтықты және 
айқындықты қамтамасыз ету жөніндегі жемқорлыққа қарсы 
стандартыбекітілсін. 

2. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің Жоғары 
және жоғары оқу орнынан кейінгі білім департаменті (Ә.Ж. Тойбаев) осы 
бұйрықты меншік нысаны мен ведомстволық бағыныстылығына қарамастан 
мүдделі мемлекеттік органдар мен жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан 
кейінгі білім беру ұйымдарының назарына жеткізсін. 

3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының 
Білім және ғылым вице-министрі М.М. Дәуленовке жүктелсін 

4. Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді. 

Министр А. Аймағамбетов 



Қазақстан Республикасы білім және 
ғылым министрінің 
2020 жылғы _4 мамырдағы 
№ 174 бұйрығымен 
бекітілген 

Жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру 
ұйымдарындағы ашықтықты және айқындықты қамтамасыз ету 

жөніндегі жемқорлыққа қарсы стандарты 

1-тарау. Жалпы ережелер 

1. Осы жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру 
ұйымдарындағы ашықтықты және айқындықты қамтамасыз ету жөніндегі 
жемқорлыққа қарсы стандарты (бұдан әрі - Стандарт) жоғары және жоғары 
оқу орнынан кейінгі білім беру жүйесіндегі сыбайлас жемқорлықты жою 
мақсатында әзірленді. 

2.Осы Стандарт сыбайлас жемқорлыққа жол бермеу үшін 
ведомстволық бағыныстылығына қарамастан жоғары және (немесе) жоғары 
оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарының (бұдан әрі - ЖЖОКБҰ) 
пайдалануына ұсынылған. 

3. Ашықтық пен айқындықтың негізгі қағидаттары мынадай: 
1) адалдық - білім алушылардың оқу жұмысының бағаланатын және 

бағаланбайтын түрлерін адал, әдепті орындау; 
2) автордың және оның мирасқорларының құқықтарын қорғауын 

жүзеге асыру - бөгде сөзді, ойды дұрыс тарату және бағаланатын 
жұмыстардағы ақпараттың дереккөздерін көрсету арқылы авторлықты растау 
және авторлық құқықтың объектісі болып табылатын шығармаларды қорғау; 

3) ашықтық - айқындық, өзара сенім білдіру, білім алышулар мен 
оқытушылар арасында ақпаратпен және идеялармен ашық бөлісу; 

4) білім алушылардың құқықтары мен бостандықтарын құрметтеу -
пікірлер мен идеялардың бос айтылу құқығы; 

5) теңдік - әрбір білім алушы академиялық адалдық қағидаларын 
ұстануды және оларды бұзу үшін тең жауапкершілікті қамтамасыз етеді; 4. 

4. Осы Стандартта мынадай анықтамалар пайдаланылады: 
1) плагиат - басқаның еңбегінің, академиялық, ғылыми, зерттеу, 

публицистикалық және талдау қызметінің нәтижелерін қасақана немесе 
абайсызда, толық немесе ішінара заңсыз пайдалану, иемдену немесе 
қорғалатын нәтижелерімен иелік ету, ол басқа адамдарға нағыз автор ретінде 
өзі туралы жалған мәліметтерді жеткізумен сүйемелденеді; 

2) көшіру - білім алушының немесе қызметкердің өзгенің зияткерлік 
өнімін көшіруді білдіретін теріс пиғылды мінез-құлқы; 

3) қайталау - егер білім алушы оның авторы болып табылса да, ПОҚ -
ның алдын ала рұқсатынсыз басқа курста бұрын бағаланған кез келген 
жұмысты өзінің жеке, ішінара немесе толық жұмысы ретінде ұсыну әрекетін 


